
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-04-19 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-12-17, i. k. 2018-20626 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL PRIĖMIMO Į GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJĄ 

2019 M. STUDIJUOTI PAGAL UNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ, KARINIO RENGIMO IR 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS SĄLYGŲ IR KARIŪNŲ SIUNTIMO 

STUDIJUOTI KITOSE LIETUVOS AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE ATRANKOS 

SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m.  gruodžio 17 d. Nr. V-1205  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 20 straipsnio 7, 8 ir 11 dalimis ir Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademijos statuto, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu 

Nr. 896 „Dėl Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statuto patvirtinimo“, 67 punktu, 

t v i r t i n u  Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją 2019 m. 

studijuoti pagal universitetinių studijų, karinio rengimo ir neformaliojo švietimo programas sąlygas 

ir kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose atrankos sąlygas ir tvarkos 

aprašą (pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras              Raimundas Karoblis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 

2018 m. gruodžio 17 d. 

įsakymu Nr. V-1205 

 

PRIĖMIMO Į GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJĄ 2019 M. 

STUDIJUOTI PAGAL UNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ, KARINIO RENGIMO IR 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS SĄLYGOS IR KARIŪNŲ SIUNTIMO 

STUDIJUOTI KITOSE LIETUVOS AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE ATRANKOS 

SĄLYGOS IR TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją 2019 m. studijuoti 

pagal universitetinių studijų, karinio rengimo ir neformaliojo švietimo programas sąlygos ir kariūnų 

siuntimo studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose atrankos sąlygos ir tvarkos aprašas 

(toliau – Priėmimo sąlygos) nustato reikalavimus ir sąlygas asmenims, norintiems Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo akademijoje (toliau – LKA) studijuoti pagal LKA vykdomas universitetinių 

studijų programas, mokytis pagal karinio rengimo ar kitas neformaliojo švietimo programas, taip 

pat nustato tvarką ir sąlygas, kuriomis LKA kariūnai siunčiami studijuoti kitose Lietuvos 

aukštosiose mokyklose. 

2. Priėmimas į universitetinių studijų programas organizuojamas LKA viršininko 

nustatyta tvarka. 

3. Priėmimo sąlygose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatyme, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatyme ir jų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

STUDIJŲ PROGRAMOS IR MINIMALUS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDIJŲ VIETŲ 

SKAIČIUS 

 

4. 2019 metais organizuojamas priėmimas į šias LKA vykdomas universitetinių studijų 

programas ir nustatomas atitinkamas priimamų asmenų skaičius: 

4.1. į pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijų programas: 

4.1.1. Gynybos technologijų vadyba – 35; 

4.1.2. Tarptautiniai santykiai – 40; 

4.1.3. Nacionalinis saugumas ir gynyba – 35; 

4.2. į LKA priimti kariūnai Priėmimo sąlygų nustatyta tvarka 2019 metais bus siunčiami 

studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose pagal šias studijų programas ir nustatomas 

atitinkamas siunčiamų kariūnų skaičius: 

4.2.1. Orlaivių pilotavimas (sraigtasparnio lakūnas) – 1; 

4.2.2. Orlaivių pilotavimas (transporto lėktuvo lakūnas) – 2; 

4.2.3. Skrydžių valdymas – 1; 

4.2.4. Jūrų laivavedyba – 4; 



2 
 

 

4.2.5. Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas – 2; 

4.3. į pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijų programą Gynybos ir viešoji 

vadyba priimamų studentų skaičius – 20; 

4.4. į antrosios pakopos ištęstinės studijų formos studijų programas: 

4.4.1. Gynybos studijos – 15; 

4.4.2. Gynybos išteklių vadyba – 15; 

4.4.3. Karinė diplomatija – 15; 

4.5.  į Gynybos studijų ir Gynybos išteklių vadybos studijų programas priėmimas vyks, 

jei studijų programos bus įregistruotos Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre; 

4.6. į politikos mokslų krypties doktorantūros studijas, priimamų doktorantų skaičius – 3. 

5. Priimtųjų į pirmosios pakopos studijas minimalus studijų vietų skaičius – 8. 

6. Priimtųjų į antrosios pakopos studijas minimalus studijų vietų skaičius – 5. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į PIRMOSIOS PAKOPOS NUOLATINĖS STUDIJŲ FORMOS STUDIJAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

7. Priėmimą į LKA vykdomas pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijas 

organizuoja ir vykdo Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti 

(toliau – LAMA BPO). 

8. Priėmimas vykdomas vadovaujantis šiomis Priėmimo sąlygomis ir LAMA BPO 

tvirtinama bendrojo priėmimo tvarka. Bendrojo priėmimo tvarkos aprašas, priėmimo procedūros ir 

terminai skelbiami LAMA BPO interneto svetainėje www.lamabpo.lt. 

9. Į LKA vykdomas pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijas konkurso 

tvarka priimami asmenys tik kariūnais (toliau – kandidatai). 

10. Kandidatai turi būti: 

10.1. Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 18 iki 28 metų; 

10.2. įgiję vidurinį išsilavinimą; 

10.3. išlaikę lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį 

išsilavinimą įgijo 2015 m. ar vėliau; 

10.4. išlaikę užsienio kalbos (anglų, vokiečių ar prancūzų) valstybinį brandos egzaminą 

arba tarptautinį užsienio kalbos egzaminą, kurio įvertinimai įskaitomi, egzaminą išlaikius ne 

žemesniu kaip B1 lygiu pagal Bendruosius Europos kalbos metmenis, jeigu vidurinį išsilavinimą 

įgijo 2015 m. ar vėliau; 

10.5. išlaikę matematikos valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 

2016 m. ar vėliau; 

10.6. Priėmimo sąlygose nustatyta tvarka išlaikę profesinio tinkamumo testą; 

10.7. pasitikrinę sveikatą ir pripažinti tinkami kariūno tarnybai; 

10.8. pasiekę ne mažesnį kaip 5,4 konkursinį balą (pagal iki 2019 m. galiojančius dalykų 

pažymių įskaitymo ir perskaičiavimo principus – 3,6).  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-369, 2019-04-17, paskelbta TAR 2019-04-18, i. k. 2019-06434 

 

11. Į LKA vykdomas pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijas nepriimami 

asmenys: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ba44a3061d811e99676cb74c51fe1f4


3 
 

 

11.1. atlikę laisvės atėmimo bausmę ir teisti asmenys, kol neišnykęs teistumas ar 

nepasibaigęs bausmės vykdymo atidėjimo laikotarpis; 

11.2. kurių veiksnumas apribotas teismo; 

11.3. kurie pagal įstatymus negali būti priimti į valstybės tarnautojo pareigas; 

11.4. kuriems pagal įstatymus negali būti suteikta teisė susipažinti su būtina kario 

pareigoms atlikti įslaptinta informacija ir ja naudotis; 

11.5. kurie per paskutinius 5 metus dėl priežasčių, susijusių su priesaikos sulaužymu, 

buvo pašalinti iš valstybės politiko pareigų, atleisti iš tikrosios karo tarnybos ar valstybės tarnybos 

arba pašalinti iš karo mokymo įstaigos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PROFESINIO TINKAMUMO TESTAS 

 

12. Profesinio tinkamumo testą organizuoja ir testo rezultatus vertina LKA.  

13. Profesinio tinkamumo testą gali laikyti Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 16 iki 28 

metų. 

14. Asmenys, pageidaujantys laikyti profesinio tinkamumo testą, LKA pateikia: 

14.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

14.2. brandos atestato kopiją arba mokyklos išduotą pažymą apie vidurinio ugdymo 

programos paskutinio semestro rezultatus; 

14.3. pirminės sveikatos priežiūros įstaigos išduotą pažymą (forma F 027-1/a arba 

analogiška forma); 

14.4. mokymosi įstaigos (dirbantiems – darbovietės, atliekantiems privalomąją pradinę 

karo tarnybą – dalinio vado, o atliekantiems tarnybą Krašto apsaugos savanorių pajėgose – rinktinės 

vado) vadovo išduotą charakteristiką; 

14.5. kitus dokumentus, kurie, kandidato nuomone, suteiktų daugiau informacijos apie jo 

gebėjimus ir asmenines savybes. 

15. Kandidatų testavimas ir vertinimas vykdomas pagal LKA viršininko patvirtintą LKA 

atrankos komisijos darbo reglamentą. 

16. Profesinio tinkamumo testo sandara pateikiama 1 priede. 

17. Pasibaigus einamųjų metų atrankai Kandidatų profesinio tinkamumo testo rezultatų 

suvestinė pateikiami Priėmimo komisijai pagal 2 priede nustatytą formą. 

18. Kandidatų, išlaikiusių profesinio tinkamumo testą, testo rezultatai galioja trejus 

metus nuo išlaikymo datos. 

19. Kandidatai, nelaikę profesinio tinkamumo testo, į LKA nepriimami. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

SVEIKATOS PATIKRINIMAS 

 

20. Profesinio tinkamumo testą atlikusius kandidatus LKA, vadovaudamasi Karinės 

medicinos ekspertizės nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 7 

d. nutarimu Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos ekspertizės nuostatų patvirtinimo“, siunčia pasitikrinti 

sveikatą Lietuvos kariuomenės karinės medicinos ekspertizės komisijoje. 

21. Kandidatai, nepasitikrinę sveikatos Karinės medicinos ekspertizės komisijoje (toliau 

– KMEK) arba gavę KMEK ekspertinį nutarimą, kuriuo laikomi netinkamais kariūno tarnybai, į 

LKA nepriimami. 



4 
 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS DIRBTI IR SUSIPAŽINTI SU ĮSLAPTINTA INFORMACIJA SUTEIKIMAS 

 

22. Iki priėmimo į LKA kandidatai turi įgyti teisę dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, žymima slaptumo žyma „RIBOTO NAUDOJIMO“.  

23. Kariūnais priimti asmenys iki pirmųjų studijų metų pabaigos turi įgyti teisę dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija, žymima slaptumo žyma „SLAPTAI“.  

24. Kandidatai ir kariūnai, neįgiję ar praradę teisę dirbti ar susipažinti su atitinkamomis 

slaptumo žymomis žymima įslaptinta informacija, į LKA nepriimami arba šalinami. 

25. Profesinio tinkamumo testą atlikę pilnamečiai kandidatai pagal krašto apsaugos 

sistemoje nustatyto turinio anketą privalo pateikti LKA arba kitai tikrinančiai institucijai 

informaciją apie save, savo ryšius ir interesus, galinčius turėti reikšmės valstybės paslapčių 

apsaugai, tarnybos pareigų atlikimui ar galinčius būti interesų konflikto priežastimi. Ši informacija 

tikrinama ir išvados pateikiamos Priėmimo komisijai. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SUDARYMO PRINCIPAI 

 

26. Į kiekvieną studijų programą kandidatai priimami konkurso būdu pagal konkursinį 

balą. Kandidatai konkursinio balo mažėjimo tvarka rikiuojami į konkursinę eilę kiekvienoje studijų 

programoje. 

27. Konkursinis balas apskaičiuojamas susumuojant konkursinių mokomųjų dalykų 

brandos egzaminų ir metinius perskaičiuotus pažymius, padaugintus iš svertinių koeficientų, ir 

papildomus balus. 

28. Konkursinio balo 2019 metais sandara: 

Studijų 

programos 

pavadinimas 

Konkursiniai dalykai ir jų svertiniai koeficientai 

Pirmasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

Antrasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

trečiojo dalyko, 

nesutampančio 

su kitais 

dalykais, 

svertinis 

koeficientas 

Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

svertinis 

koeficientas 

VERSLO IR VIEŠOSIOS VADYBOS STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPĖ 

Gynybos 

technologijų vadyba 
matematika 0,4 

istorija arba 

informacinės 
technologijos, 

arba 

geografija 

0,2 0,2 0,2 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPĖ 

Tarptautiniai 

santykiai 

istorija 0,4 

matematika 

arba 

informacinės 

technologijos, 

arba 

geografija 

0,2 0,2 0,2 

Nacionalinis 

saugumas ir gynyba 

 

29. Konkursiniam balui sudaryti imami: 

29.1. pirmojo dalyko brandos egzamino įvertinimas; 

29.2. antrojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

29.3. trečiojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

29.4. lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimas. 



5 
 

 

30. Papildomi balai stojantiesiems į bet kurią studijų programą pridedami: 

30.1. tarptautinių olimpiadų bei konkursų laimėtojams: I vieta – 2,5 balo, II vieta – 1,5 

balo, III vieta – 1 balas; 

30.2. šalies olimpiadų bei konkursų laimėtojams: I vieta – 1,5 balo, II vieta – 1 balas, III 

vieta – 0,5 balo; 

30.3. baigusiesiems bazinius karinius mokymus ar privalomąją karo tarnybą – 0,5 balo; 

30.4. stojantiesiems, kurių pirmojo arba antrojo konkursinio dalyko brandos darbo 

įvertinimas ne žemesnis nei 9, – 0,25 balo; 

30.5. dalyvavusiesiems tarptautinėje arba nacionalinėje jaunimo savanoriškoje veikloje, 

kuri yra ne trumpesnė negu 3 mėnesiai, – 0,25 balo; 

30.6. šauliams, pateikusiems šaulio pažymėjimą, – 0,3 balo; 

30.7. Krašto apsaugos savanorių pajėgų kariams savanoriams – 0,3 balo; 

30.8. asmenims, baigusiems kūno kultūros modulį „Krašto gynyba“, – 0,1 balo. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

PRIĖMIMAS 

 

31. Įvertinus kandidatų atitiktį nustatytiems reikalavimams, galutinius sprendimus dėl 

pakviestųjų studijuoti pagal pirmosios pakopos nuolatinės formos studijų programas sąrašų 

tvirtinimo ir visais šiose Priėmimo sąlygose nenumatytais atvejais sprendimus priima LKA 

viršininko sudaryta Priėmimo komisija. 

32. Studijuoti į LKA vykdomas pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijas 

kviečiami asmenys pasirašo nustatytos formos Kariūno mokymosi sutartį. Asmenys, atsisakę 

pasirašyti sutartį, į LKA nepriimami. 

 

IV SKYRIUS 

KARIŪNŲ ATRANKA IR SIUNTIMAS STUDIJUOTI KITOSE LIETUVOS 

AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

33. Kariūnų siuntimą studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose organizuoja ir 

vykdo LKA. 

34. Kariūnai studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos 

sistemai reikalingų specialybių studijų programas gali būti siunčiami, jeigu: 

34.1. neturi LKA akademinių skolų; 

34.2. nėra išleisti LKA akademinių atostogų; 

34.3. sėkmingai įvykdė LKA Gynybos technologijų vadybos studijų programos pirmojo 

semestro reikalavimus; 

34.4. jų svertinis studijų rezultato vidurkis, apskaičiuotas įvykdžius LKA Gynybos 

technologijų vadybos studijų programos pirmojo semestro reikalavimus, yra ne mažesnis kaip 7,5, 

jei pretenduoja į universitetines studijų programas ir 7,0, jei pretenduoja į kolegines studijų 

programas. Svertinis studijų rezultato vidurkis skaičiuojamas egzaminuotų dalykų kreditų skaičiaus 

ir gautų įvertinimų sandaugų sumą padalinus iš egzaminuotų dalykų kreditų sumos pagal šią 

formulę: 



6 
 

 

 
čia 𝑘𝑖 – dalyko kreditų skaičius; 𝑝𝑖 – dalyko įvertinimas balais; n – egzaminuotų dalykų skaičius; 

 

34.5. yra išlaikę aukštosios mokyklos, į kurią bus siunčiami studijuoti, organizuojamus 

testus, stojamuosius egzaminus ir (ar) pateikę nustatytos klasės sveikatos pažymėjimą, jei tokie 

reikalavimai nustatyti. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

ATRANKOS IR SIUNTIMO STUDIJUOTI TVARKA 

 

35. Pirmo kurso kariūnai, pareiškę norą įgyti krašto apsaugos sistemai reikalingą 

specialybę, įgyjamą suteikiant aukštojo mokslo kvalifikaciją kitose Lietuvos aukštosiose 

mokyklose, studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose siunčiami, jei yra įvykdę LKA 

pirmojo semestro programos reikalavimus. 

36. Kariūnus, pretenduojančius studijuoti pagal studijų programas, į kurias stojant 

reikalaujama išlaikyti profesinio tinkamumo testą, laikyti testo ir (ar) egzamino siunčia LKA 

(suderinus laiką, kariūnas registruojamas laikyti testą ir (ar) egzaminą ir informuojamas apie jo 

laikymo datą ir vietą). 

37. Kariūnai, pretenduojantys studijuoti pagal studijų programas, kur privaloma turėti 

nustatytos klasės sveikatos pažymėjimą, siunčiami į sveikatos priežiūros įstaigą pasitikrinti 

sveikatos tik sėkmingai išlaikę profesinio tinkamumo testą ir (ar) egzaminą ir gavę Lietuvos 

kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos išduotą siuntimą. 

38. Kariūnai, kuriame nors etape paaiškėjus, kad neatitinka nustatytų reikalavimų, 

informuojami, kad tolesnėje atrankoje nedalyvaus, paaiškinant šio sprendimo priežastis. 

39. Atsižvelgiant į krašto apsaugos ministro nustatytą einamaisiais metais krašto 

apsaugos sistemai reikalingų specialistų poreikį, pirmenybė mažėjimo tvarka būti atrinktiems 

studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose suteikiama kariūnams, kurių: 

39.1. mokymosi rezultatų vidurkis yra aukštesnis; 

39.2. LKA Gynybos technologijų vadybos studijų programos mokomojo dalyko 

„Taikomoji matematika“ įvertinimas yra aukštesnis; 

39.3. valstybinio matematikos brandos egzamino įvertinimas aukštesnis. 

40. Sprendimą dėl kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos mokymo įstaigose priima 

LKA viršininkas. 

41. Siunčiami studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose kariūnai pasirašo su 

LKA ir su ta Lietuvos aukštąja mokykla, į kurią siunčiami studijuoti, sutartį, ir vadovaujasi LKA ir 

tos Lietuvos aukštosios mokyklos, į kurią siunčiami studijuoti, veiklą reglamentuojančiais teisės 

aktais. 

42. Studijuojantiems kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos 

sistemai reikalingų specialybių studijų programas visą studijų laikotarpį taikomos teisės aktų 

nustatytos kariūnų tarnybos ir aprūpinimo sąlygos. 

 



7 
 

 

V SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į PIRMOSIOS PAKOPOS IŠTĘSTINĖS STUDIJŲ FORMOS STUDIJAS 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

43. Į LKA vykdomas pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijas konkurso 

tvarka priimami profesinės karo tarnybos kariai: 

43.1. įgiję vidurinį išsilavinimą; 

43.2. išlaikę lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį 

išsilavinimą įgijo 2015 m. ar vėliau; 

43.3. išlaikę užsienio kalbos (anglų, vokiečių ar prancūzų) valstybinį brandos egzaminą 

arba tarptautinį užsienio kalbos egzaminą, kurio įvertinimai įskaitomi, egzaminą išlaikius ne 

žemesniu kaip B1 lygiu pagal Bendruosius Europos kalbos metmenis, jeigu vidurinį išsilavinimą 

įgijo 2015 m. ar vėliau; 

43.4. išlaikę matematikos valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 

2016 m. vėliau; 

43.5. pasiekę ne mažesnį kaip 5,0 konkursinį balą (pagal iki 2019 m. galiojančius dalykų 

pažymių įskaitymo ir perskaičiavimo principus – 3,1).  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-369, 2019-04-17, paskelbta TAR 2019-04-18, i. k. 2019-06434 

 

43.6. turintys Lietuvos kariuomenės vado sprendimą leisti stoti į LKA. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

LEIDIMO STOTI Į LKA STUDIJUOTI PAGAL PIRMOSIOS PAKOPOS IŠTĘSTINĖS 

STUDIJŲ FORMOS STUDIJAS GAVIMAS 

 

44. Profesinės karo tarnybos kariams leidimo stoti į LKA tikslingumą svarsto ir 

siūlymus Lietuvos kariuomenės vadui teikia Lietuvos kariuomenės vado patariamosios komisijos.  

45. Lietuvos kariuomenės vado sprendimas dėl leidimo profesinės karo tarnybos kariams 

stoti į LKA studijuoti pagal pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijas priimamas iki 

2019 m. balandžio 1 d. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SUDARYMO PRINCIPAI 

 

46. Stojantieji priimami konkurso būdu pagal konkursinį balą. Stojantieji konkursinio 

balo mažėjimo tvarka rikiuojami į konkursinę eilę. 
 

47. Konkursinis balas apskaičiuojamas susumuojant konkursinių mokomųjų dalykų 

brandos egzaminų ir metinius perskaičiuotus pažymius, padaugintus iš svertinių koeficientų, ir 

papildomus balus. 

48. Konkursinio balo 2019 metais sandara: 

Studijų 

programos 

Konkursiniai dalykai ir jų svertiniai koeficientai 

Pirmasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

Antrasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

trečiojo dalyko, 

nesutampančio 

su kitais 

dalykais, 

svertinis 

koeficientas 

Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

svertinis 

koeficientas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ba44a3061d811e99676cb74c51fe1f4


8 
 

 

VERSLO IR VIEŠOSIOS VADYBOS STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPĖ 

Gynybos ir viešoji 

vadyba 
istorija 0,4 

matematika 

arba 

informacinės 

technologijos, 

arba 

geografija 

0,2 0,2 0,2 

 

49. Konkursiniam balui sudaryti imami: 

49.1. pirmojo dalyko brandos egzamino įvertinimas; 

49.2. antrojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

49.3. trečiojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

49.4. lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimas. 

50. Papildomas 1 balas prie konkursinio balo pridedamas stojantiesiems į LKA 

pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijas už dalyvavimą JT, NATO, ES, ESBO ir kitų 

organizacijų ir (ar) valstybių vadovaujamose tarptautinėse operacijose (tarptautinėse krizių valdymo 

operacijose), pateikus dokumentą, liudijantį apie dalyvavimą tarptautinėse operacijose.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIĖMIMAS 
 

51. Įvertinus stojančiųjų atitiktį nustatytiems reikalavimams ir atsižvelgus į sudarytą 

stojančiųjų konkursinę eilę, sprendimus dėl pakviestųjų studijuoti pagal pirmosios pakopos 

ištęstinės studijų formos studijų programas sąrašų tvirtinimo ir visais šiose Priėmimo sąlygose 

nenumatytais atvejais sprendimus priima LKA viršininko sudaryta Priėmimo komisija. 

52. Studijuoti į LKA vykdomas pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijas 

kviečiami asmenys pasirašo nustatytos formos Ištęstinių studijų sutartį. Asmenys, atsisakę pasirašyti 

sutartį, į LKA nepriimami. 

 

VI SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į ANTROSIOS PAKOPOS STUDIJAS 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

53. Į LKA vykdomas antrosios pakopos studijas konkurso tvarka priimami profesinės 

karo tarnybos kariai, krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis, taip pat pagal Krašto apsaugos ministerijos susitarimus su kitomis valstybės 

institucijomis LKA statuto ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka kitų valstybės institucijų valstybės 

tarnautojai: 

53.1. baigę pirmosios pakopos universitetines studijas; 

53.2. LKA viršininko nustatyta tvarka išlaikę trūkstamus papildomųjų studijų dalykų 

egzaminus, kai magistrantūros studijų kryptis nesutampa su baigtų pirmosios pakopos 

universitetinių studijų kryptimi (papildomąsias studijas sudaro privalomieji bakalauro studijų 

pagrindų dalykai, kurie yra būtini tam, kad studentas turėtų pakankamų žinių ir gebėjimų, reikalingų 

sėkmingoms magistrantūros studijoms); 

53.3. turintys Lietuvos kariuomenės vado sprendimą leisti stoti į LKA (profesinės karo 

tarnybos kariams) ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens 



9 
 

 

sprendimą leisti stoti į LKA (krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo sutartis). 

54. Laikyti papildomųjų studijų dalykų egzaminus LKA leidžiama tik asmenims, 

gavusiems Lietuvos kariuomenės vado, krašto apsaugos ministro ar jo įgalioto asmens sprendimą 

dėl leidimo stoti į LKA. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

LEIDIMO STOTI Į LKA STUDIJUOTI PAGAL ANTROSIOS PAKOPOS STUDIJAS 

GAVIMAS 

 

55. Profesinės karo tarnybos kariams leidimo stoti į LKA tikslingumą svarsto ir siūlymus 

Lietuvos kariuomenės vadui teikia Lietuvos kariuomenės vado patariamosios komisijos. 

56. Sprendimus dėl leidimo krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, stoti į LKA studijuoti pagal antrosios pakopos 

studijų programas priima krašto apsaugo ministro įgaliotas Krašto apsaugos ministerijos Personalo 

departamento direktorius. 

57. Lietuvos kariuomenės vado sprendimas dėl leidimo profesinės karo tarnybos kariams 

stoti į LKA, krašto apsaugos ministro įgalioto Krašto apsaugos ministerijos Personalo departamento 

direktoriaus sprendimas dėl leidimo krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, stoti į LKA studijuoti pagal antrosios pakopos 

studijas priimamas iki 2019 m. kovo 1 d. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SUDARYMO PRINCIPAI 

 

58. Stojantieji priimami konkurso būdu pagal konkursinį balą. Stojantieji konkursinio balo 

mažėjimo tvarka rikiuojami į konkursinę eilę kiekvienoje studijų programoje. 

59. Konkursinis balas apskaičiuojamas pagal formulę: KB=2D+3K+papildomi balai. 

KB – konkursinis balas; 

D – studijuotų dalykų diplomo priedėlio (priedo) pažymių (be kvalifikacinių 

(valstybinių) egzaminų, baigiamojo darbo pažymių) ir papildomųjų studijų dalykų 

pažymių aritmetinis vidurkis; 

K – kvalifikacinių (valstybinių) egzaminų arba baigiamojo darbo pažymių aritmetinis 

vidurkis; 

2,3 – svertiniai koeficientai. 

60. Papildomas 1 balas prie konkursinio balo pridedamas stojantiesiems į LKA antrosios 

pakopos studijas už dalyvavimą JT, NATO, ES, ESBO ir kitų organizacijų ir (ar) valstybių 

vadovaujamose tarptautinėse operacijose (tarptautinėse krizių valdymo operacijose), pateikus 

dokumentą, liudijantį apie dalyvavimą tarptautinėse operacijose. 

61. Jei stojančiojo įgytas kvalifikacinis laipsnis prilyginamas universitetinių studijų 

bakalauro laipsniui ir yra pripažintas Švietimo ir mokslo ministerijos, tačiau jis neturi nei 

valstybinių, nei baigiamojo darbo pažymio įvertinimo, vietoj jų imamas stojančiojo studijuotų 

dalykų diplomo priedo pažymių vidurkis. 

62. Jei surinktas vienodas balų skaičius, pirmenybė teikiama prioriteto tvarka 

stojantiesiems, kurių: 



10 
 

 

62.1. kvalifikacinių (valstybinių) egzaminų arba baigiamojo darbo pažymių aritmetinis 

vidurkis, padaugintas iš svertinio koeficiento, yra didesnis; 

62.2. tarnyba susijusi su pasirinkta studijų kryptimi. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIĖMIMAS 

 

63. Įvertinus stojančiųjų atitiktį nustatytiems reikalavimams ir atsižvelgus į sudarytą 

stojančiųjų konkursinę eilę, sprendimus dėl pakviestųjų studijuoti pagal antrosios pakopos studijų 

programas sąrašų tvirtinimo ir visais šiose Priėmimo sąlygose nenumatytais atvejais sprendimus 

priima LKA viršininko sudaryta Priėmimo komisija. 

64. Studijuoti į LKA vykdomas antrosios pakopos studijas kviečiami asmenys pasirašo 

nustatytos formos studijų sutartį. Asmenys, atsisakę pasirašyti sutartį, į LKA nepriimami.  

 

VII SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į TREČIOSIOS PAKOPOS STUDIJAS 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

65. Priėmimą į politikos mokslų krypties doktorantūros studijas organizuoja 

administruojančio Vytauto Didžiojo universiteto Mokslo tarnyba, jį vykdo politikos mokslų 

krypties doktorantūros komitetas, vadovaujantis kasmet tvirtinama Atviro konkurso į politikos 

mokslų krypties doktorantūros studijas atitinkamais metais sąlygomis ir tvarka. 

66. Į politikos mokslų krypties doktorantūros studijas atviro konkurso tvarka priimami 

profesinės karo tarnybos karininkai, krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis: 

66.1. baigę antrosios pakopos studijas ir įgiję magistro kvalifikacinį laipsnį; 

66.2. turintys mokslinę patirtį, dalyvaujantys mokslinėje veikloje; 

66.3. turintys Lietuvos kariuomenės vado (profesinės karo tarnybos karininkai) ar Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens (krašto apsaugos sistemos valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis) sprendimą leisti stoti į LKA.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

LEIDIMO STOTI Į LKA STUDIJUOTI PAGAL POLITIKOS MOKSLŲ KRYPTIES 

DOKTORANTŪROS STUDIJAS GAVIMAS 

 

67. Profesinės karo tarnybos karininkams leidimo stoti į LKA studijuoti pagal politikos 

mokslų krypties doktorantūros studijas tikslingumą svarsto ir siūlymus Lietuvos kariuomenės vadui 

teikia Lietuvos kariuomenės vado patariamoji komisija. 

68. Sprendimus dėl leidimo krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, stoti į LKA studijuoti pagal politikos mokslų 

krypties doktorantūros studijas priima krašto apsaugo ministras arba jo įgaliotas asmuo. 

69. Lietuvos kariuomenės vado sprendimas dėl leidimo profesinės karo tarnybos 

karininkams ir krašto apsaugos ministro ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl leidimo krašto 

apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, stoti į 

LKA studijuoti pagal politikos mokslų krypties doktorantūros studijas priimamas iki 2019 m. 

birželio 29 d. 



11 
 

 

 

VIII SKYRIUS 

PRIĖMIMAS MOKYTIS PAGAL KARINIO RENGIMO IR KITAS NEFORMALIOJO 

ŠVIETIMO PROGRAMAS 

 

70. Asmenys, priimti kariūnais, lygiagrečiai priimami mokytis pagal karinio rengimo 

programas. 

71. Kiti asmenys studijuoti ar kelti kvalifikacijos pagal karinio rengimo ir kitas 

neformaliojo švietimo programas LKA siunčiami krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens 

sprendimu.  

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

72. Asmenys (Lietuvos Respublikos piliečiai), išsilavinimą įgiję užsienio institucijose ar 

pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas, studijuoti LKA pagal universitetinių studijų 

programas priimami įvertinus jų užsienyje įgytas vidurinio ir aukštojo mokslo kvalifikacijas teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

_______________________ 



 

 

Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademiją 2019 m. studijuoti pagal 

universitetinių studijų, karinio rengimo ir 

neformaliojo švietimo programas sąlygų ir 

kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos 

aukštosiose mokyklose atrankos sąlygų 

ir tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

PROFESINIO TINKAMUMO TESTO SANDARA 

 

 

Profesinio tinkamumo testą sudaro šios užduotys: diskusija, užduotys neskiriant vado, 

planavimo užduotis, fizinės parengties, kognityvinių gebėjimų užduotys, individualūs pokalbiai, 

vadovavimo užduotys. 

1. Diskusija – grupinė užduotis, kurios metu vertinamas kandidatų gebėjimas reikšti 

mintis žodžiu, bendrauti, daryti įtaką kitiems, taip pat vertinamas kandidatų interesų 

įvairiapusiškumas, akiratis, požiūris į karininko profesiją, kai kurios asmenybės savybės (ryžtas, 

drąsa, aktyvumas, sąmoningumas ir kt.). 

2. Užduotys neskiriant vado – tai praktinės grupinės užduotys, kurių metu vertinamas 

kandidatų gebėjimas analizuoti situaciją, planuoti veiksmus ir spręsti problemas. Taip pat 

vertinamas mokėjimas bendrauti ir bendradarbiauti su grupe, gebėjimas daryti jai įtaką, vadovauti, 

pirmauti, ryžtas, atsparumas stresui. 

3. Planavimo užduotis – tai individuali ir grupinė užduotis, kurią sudaro trys dalys: I 

dalis – individualaus plano rašymas; II dalis – grupės bendro plano kūrimas; III dalis  kryžminė 

kiekvieno kandidato apklausa. Planavimo užduoties metu vertinamas kandidatų gebėjimas 

analizuoti ir planuoti, reikšti mintis raštu, mokėjimas bendrauti ir diskutuoti, išklausyti kito 

žmogaus nuomonę, pripažinti savo klaidas, logiškai argumentuoti, daryti įtaką kitiems, taip pat 

ryžtas ir atsparumas stresui. 

4. Fizinės parengties tikrinimas susideda iš trijų dalių: atsispaudimai, susilenkimai, 

3000 m bėgimas. Jo metu nustatoma kandidatų fizinė parengtis pagal normatyvus nustatytus šioje 

lentelėje: 

Pratimo 

pavadinimas 

 

Taškai 
 

 
 

100 
 

90 
 

80 
 

70 
 

60 
 

50 
 

40 
 

30 
 

20 
 

10 

Atsispaudimai 

(kartai per 2 min.) 

 

Vaikinai  
 

71 
 

64 
 

57 
 

49 
 

42 
 

35 
 

28 
 

20 
 

13 
 

6 
 

Merginos 
 

42 
 

36 
 

31 
 

25 
 

19 
 

13 
 

8 
 

2 
 

 
 

 

Susilenkimai 

(kartai per 2 min.) 

 

Vaikinai  
 

78 
 

72 
 

66 
 

59 
 

53 
 

47 
 

41 
 

34 
 

28 
 

22 
 

Merginos 
 

78 
 

72 
 

66 
 

59 
 

53 
 

47 
 

41 
 

34 
 

28 
 

22 

3000 m bėgimas 

(laikas, min., s) 

 

Vaikinai  
 

12.06 
 

12.48 
 

13.33 
 

14.18 
 

15.00 
 

15.42 
 

16.27 
 

17.12 
 

17.54 
 

18.36 
 

Merginos 
 

14.42 
 

15.30 
 

16.21 
 

17.12 
 

18.00 
 

18.48 
 

19.39 
 

20.30 
 

21.18 
 

22.06 

 

5. Kognityvinių gebėjimų užduotis – tai individuali užduotis raštu. Pagal jos rezultatus  

vertinamas kandidatų gebėjimas abstrakčiai mąstyti, priimti logiškus sprendimus, operuoti skaičiais, 

nustatyti erdvinius santykius, taip pat vertinami dėmesio ypatumai (tikslumas ir pastabumas) ir 

aritmetinio skaičiavimo sparta. 



2 
 

 

6. Individualių pokalbių metu vertinamas kandidatų interesų įvairiapusiškumas, 

apsiskaitymas, domėjimasis pasaulio aktualijomis, kultūros vertybėmis, kariuomenės veikla, taip 

pat motyvacija būti karininku, kario profesijai keliamų reikalavimų supratimas, gebėjimas reikšti 

mintis žodžiu. 

7. Vadovavimo užduotys – tai praktinės grupinės užduotys, kurių metu, suteikus 

kiekvienam kandidatui galimybę būti grupės vadu, stebima, ar jis sugeba kitus žmones nukreipti 

jam reikiama linkme, kontroliuoti grupę, daryti jai įtaką. Taip pat vertinamas kandidatų gebėjimas 

analizuoti situaciją, planuoti veiksmus, spręsti problemas, mokėjimas bendrauti ir bendradarbiauti 

su grupe, ryžtas, atsparumas stresui. 

8. Kandidato atliktos užduotys vertinamos atskirai ir pasibaigus testavimui nustatomas 

bendrasis kandidato rezultatas. 

 

___________________________________ 



 

 

Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademiją 2019 m. studijuoti pagal 

universitetinių studijų, karinio rengimo ir 

neformaliojo švietimo programas sąlygų ir 

kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos 

aukštosiose mokyklose atrankos sąlygų 

ir tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

20__ – 20__ MOKSLO METŲ KANDIDATŲ PROFESINIO TINKAMUMO TESTO 

REZULTATŲ 

 

 

Eil. 

nr. 
Vardas Pavardė 

Testo atlikimo 

data 
Testo rezultatas 

1.     

2.     

3.     

...     

 

 

_______________________________ ____________________ ___________________ 

(pareigos)               (parašas)       (vardas, pavardė) 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-369, 2019-04-17, paskelbta TAR 2019-04-18, i. k. 2019-06434 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. V-1205 „Dėl Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademiją 2019 m. studijuoti pagal universitetinių studijų, karinio rengimo ir neformaliojo švietimo 

programas sąlygų ir kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose atrankos sąlygų ir tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ba44a3061d811e99676cb74c51fe1f4

